non scripto, promulgato et promulgando, et omni

statuto facto vel in posterum faciendo.

Et nos R. Dei gratia dux Narbone, cornes Tholose,

marchio Provincie, omnia supradicta, sicut scripta

sunt, recipientes, feuda predicta et vos Raimundum

de Andusia in fidelem vassalum recipimus, promit-
tentes bona fide et per sollempnem stipu!ationem

per nos et per omnes successores nostros vobis et

successoribus vestris quod dominationem predicto-

rum feudorum, -vel feuda predicta, seu dominationem

quam in vos habemus pro predictis feudis, a domi-

natione comitatus Tolose, in totum ve! in partem
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non mutabimus, nec aliqua specie alienationis seu

concessionis'in alium transferemus, preter nos et

illos qui nobis in comitatu Tholose succedent, set

semper sub dominatione comitatus Tholose inme-

diate retinebimus.-Promittimus preterea bona fide

et per stipulationem vobis, R. de Andusia prenomi-

nato, quod, si aliquis jura vestra, insistendo vel re-

sistendo, diminuere vellet vel vos contra justiciam

inquietaret, et nollet juri stare vel justiciam vobis
facere vel a vobis recipere sub examine competenti,

nos vobis contra iUum auxilium et consilium presta-

remns.–Promittimusetiamvobisquod, si forte con-

tingat vos habere causam cum aliquo super predictis

feudis vel occasione predictorum feudorum vel ad

predicta feuda pertinentium, vobis consilium et auxi-

lium prestabimus bona fide. Actum fuit hoc

apud Rupem de VaUe-cerga, in presentia Deodati

de Castlucio, et Ozili Garini, et Guigonis Mesquin,

et Guillelmi de Castro-novo, et Boumon, et Mirandi

de Chiraco, et Oliverii de Chiraco, et Petri de

CapeUa, et Gauscelmi de Malobosco, et Audeberti

de Senaret, et Andree Cardinalis, et Bernardi

Guillelmi de Rodella, et Arnaldi Feda, et Poncii

Astoaudi, et magistri Guillelmi de Avinione, et

Petri Amblardi. Johannes Aurioli scriptor domini

comitis supradicti hoc scripsit. Et ego R. de

Andusia sepedictus, ad eternam rei memoriam et

ad plenissimam firmitatem, presentem cartam feci

sigilli mei munimine roborari.

Traces de sceau pendant sur cordelettes de soie rouge et blanche.

Le sceau de Ralmond d'Anduze (dans le bas Languedoc, Gard)
n'a pas été retrouvé.

i6o9 Niort. 1224. (Juillet.)

Ludovicus rex fus COM?HMH!<B~M~e?M!M~ A~'Or~

concedit.

(J. 329. Toulouse, XX, n" 2. Copie.)

Ludovicus Dei gratia Francorum rex. Notum &ci-

mus quod nos concessimus dilectis et fidelibus nos-

tris LurgensibusNiorcii (sic) ut habeant communiam

cum libertatibus ad communiam pertinentibus apud

Niortum, et usus suos, et liberas consuetudines

suas, et libertates ac donationes quas habuerunt et

tenuerunt temporibus Henrici et Richardi quondam

regum Angtie.–Quod ut ratum permaneat in per-

petuum etc, (~c).–ActumapudNiortum,anno Do-

mini M° cc° vicesimo quarto, regni nostri secundo.

Tillemont, Préliminaires de la vie de ~at):t Louis, î, 333, dit

que Louis VIII arriva à Niort le 3 juillet.

ICeO 1224. Mercredi 7 août.

Charta, per litteras S~<X~ divisa, de captenio
inter Petrum de ~t~M~'O et Raimundum To-

losanum comitem inito.

(J. 317. Toulouse,VIII, n° 14. Original.)

ABCD. EFGH. JKLM.

Notum sit cunctis quod Petrus de Magrennio

misit se, scilicet suum corpus et forciam suam de

Podio Buscano, et omnia apertinencia et appen-
dicia dicte forcie, et omnia alia sua bona, que-

cumque sint aut ubicumque sint, in captennio et in

amparancia domini R. Tolosani comitis, de isto

primo festo Omnium Sanctorum ad v. annos. Et

pro isto captennio et amparancia, dictus Petrus de

Magrennio convenit dare quoque anno, in festo

Omnium Sanctorum, dicto domino comiti vel suo

bajulo i. cartonem boni et pu!cri frumenti, et alium

cartonem bone et pu!cre avene, in pace et sine

omni placito. Tamen vero retinuit ibi dictus

Petrus de Magrennio quod de dicto termino in

antea se possit exire et discedere a predicto cap-
tennio et amparancia, quando deinde ei placuerit,

persoluto tamen primitus dicto captennio, sicut pre-
dictum est. Hoc autem ita facto et mandato,

Ugo Johannes et Petrus Girbertus, tunc existentes

viccarii Tolose pro domino Ramundo Tolosano

comite, et in loco ipsius, consilio et voluntate

Boni Pueri judei, ~[11Provincialis judei, qui fuit,

ceperunt et acceperunt dictum Petrum de Ma-

grennio et dictam forciam, et omnes pertinencias
et appendicias dicte forcie, et omnia alia sua bona,

quecumque sint aut ubicumque sint, in captennio
et in amparancia dicti domini comitis, ita quod

pro domino comite et pro seipsis, dum viccarii

fuerint, convenerunt et debent eum et dictam for-

ciam, et omnia pertinencia et appendicias dicte

forcie, et omnia alia sua bona manutenere et cap-
tinere ac deffendere ab omnibus hominibus et

factis, pro posse eorum, bona fide, dum in dicto
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captennio et amparancia permanserit. Tamen

vero retinuerunt ibi dicti viccarii quod dictus do-

minus cornes, vel suus bajuius pro eo, possit eicere

dictum Petrum de Magrennio et dictam forciam de

Podio Buscano, et omnes pertinencias et appen-

dicias dicte forcie, et omnia alia sua bona, a dicta

amparancia, qnando de dicto termine in antea

votuerit, persoluto tamen primitus ei vêt suo bajulo
dicto captenio, sicut predictum est. Hoc fuit ita

positum et ab utraque parte concessum vu. die

introitus mcnsis augtisti, feria il! régnante Lo-

doico Francorum retfe, et R. Tolosano comite, et

Fulcone episcopo, anno M"cc° xx" nn° ab incarna-

cione Domini. Hu}us rei sunt testes Sicardus de

Miramonte, et Petrus Arnaldus de Cunno Faverio, et

Petrus Aimericus de Dealbata, et Arnaldus de P)a-

nis, sartor, et Bernardus Aimericus qui cartam istam

scripsit. Et Casanova judeus et similiter inde testis.

IGCt La Rochelle. 122-i. Mardi 13 août.

C/~r~~M~~yMrcrAB domino regi a coMMMH!'a

de .R~C~C.

(J. 6~?'. Sermentsde villes,n" 6. Originalscefié.)

Universis presentes Iitteras inspecturis major et

unh'ersitas de Ruppella salutem. Universitati

vestre notum facimus quod nos juravimus karissimo

domino nostro Ludovico, regi Francie illustrissimo,

et heredibus ejus in perpetuum fidelitatem contra

omnes homines qui possunt vivere et mori, et quod
nos honorem, vitam et membra et jura domini regis
et heredum suorum bona fide conservabimus, et

baHivos suos et rentes suas ad totum posse nostrum

contra omnes homines, et quod non receptabimus

aliquos in Ruppella de inimicis domini régis qui

super nos habeant potestatem de \i)fa Ruppelle.
Et sciendum quod quittavimus in perpetuum

dominum regem et heredem suum de conventione

ïenlendi ad locum qui est inter villam que vocatur

Burgus novus Templi et abbaciam Sancti Leonardi,

Cisterciensis ordinis, prope Ruppellam, in vigitia
instantis Nativitatis Domini, infra horam vespera-
rum. Ad majorem vero hujus rei certitudinem,

nostras patentes litteras, sigillo nostre communie

roboratas, domino regi dedimus. Actum apud

Ruppellam, tercia feria ante festum Assumptionis

beate Marie, mense augusti, anno grade
M" cc° xx"

quarto.

Cette charte est scellée, sur simple queue, d'un sceau en cire

verte qui représente sur la face un homme a cheval, en costume

civil, nu-tête, tenant un bâton de la main droite et les rênes de

son cheval de la main gauche, avec cette légende :[StGt[.LC!nM.uOMS

DJË RoccELt.A. Au contre-sceau un vaisseau avec un mât sou-

tenu par des haubans et portant une voile avec cette légende

StOiLLVM[cOMMNStE DE RocaEH-~1.–Comparez ce sceau aux deux

sceaux de la commune de la Rochelle décrits dans I'J)Hte)ttftt''e,

sous les n°" 5&58 et 5459, d'après des types appendus à des actes

datés de 1308 et 1437.

1662 Montpellier. 1224. 24 août.

T~KMÏMM~ ?%0~<M!M COMCSIsnardo Carpento-

ratensi episcopo Ca~MM de Baucio et alia

restituit.

(J. 311. Toulouse,V, n° 56. Copieauthentique.)

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris,

quod nos R. Dei gracia dux Narbone, cornes Tho~ose,

marchio Provincie, restitnimus vobis venerabili in

Xpisto patri I. (Isnardo) Dei gratia Carpentoratensi

episcopo castrum de Baucio, cum YiHaSancti De-

siderii, et castrum de Malamorte cum villa Sancti

Felicis, et quicquid ratione dominii ad dicta castra

pertinet, retento tamenjure nostro, quod in pre-
dictis castris et villis habemus, videlicet cavalcatis

et illa summa pecunie que consuevit dari pro al-

bergo prohibentes omnibus hajulis nostris et dis-

trictius inhibentes ne aliquid aliud in dictis castris

et villis accipiant, nisi quod supradictum est.

Facta est autem hec restitutio apud Montempessuia-

num, anno Dominice incarnationis M"ce" xxui!°, vnn''

kalendas septembris.

Copie authentique délivrée en 1239 à la requête de ïtaimond VU,
comte de Toulouse, et de Guillaume IV Beroard, évêque de

Carpentras, par Bertrand de Sainte-Marie, notaire public dndit

comte, sous le sceau de plomb de !a cour duConttat-Venaissin,

appendu l'acte sur )acs de soie rouge et décrit dans t'~tfentau'c

sous le n° 4C07.

Ï665 La Rochelle. 1224. (Août.)

Charta LM<~OMC~regispro communia S. Johannis

Angeliacensis.

(J. 190A.-Poitou, f, n" 5. = J. 190B. Poitou, ), n" 80.

Copiesanciennes.)

In nomine sancte et individue Trinitatis amen.

Ludovicus, Dei gratia Francie rex. Noverint
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universi, presentes pariter et futuri, quod nos con-

cedimus in perpetuum dilectis et fidelibus nostris

universis juratis communie Sancti Johannis Ange-
liacensis et eorum heredibus perpetuam stabilitatem

et inviolatam nrmitatem communie sue jurate apud
Sanctum Johannem Angeliacensem, ut tam nostra

quam sua propria jura melius possint defendere et

magis integre custodire, salva tamen et retenta

fidelitate nostra et jure nostro et heredum nostro-

rum salvo etiam jure sancte etvenerabUIs ecclesie

Beati Johannis Angetlacensis et omnium aliarum

ecclesiarum. Volumus igitur, precipimus et sta-

tuimus ut omnes liberas consuetudines ville Sancti

Johannis teneant, in perpetuum custodiant, manu-

teneant et défendant, et ut ad eas manutenendas,

custodiendas et defendendas, et ad jura nostra et